
COMUNE DI SCICLI 
(PROVINCIA DI RAGUSA) 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

N° 15        DEL  17/02/2009   

 

OGGETTO:  Rinnovo abbonamento Servizi Informativi Telematici Ancitel per l'anno 2009 –  

  Liquidazione fattura. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Vista la nota dell'ANCITEL del 30 agosto 2002, prot. n. SAsa373/02 con la quale sono state 

comunicate le nuove tariffe di abbonamento ai servizi informativi telematici per l'anno 2003, erogati 

attraverso la rete Internet; 

 Visto che il canone annuo, riferito alla classe demografica del Comune, ammonta a €. 1.199,00 + 

IVA 20%; 

 Dato atto che il Comune, da alcuni anni, è abbonato ai Servizi Informativi Telematici Ancitel; 

Ritenuto opportuno rinnovare, alle stesse condizioni, l’abbonamento per l’anno 2009. 

Vista la fattura dell'ANCITEL S.p.A. n° 2290 del 14/01/2009 di €. 1.438,80 relativa all'abbonamento 

servizi informatici, in modalità Internet, per l'anno 2009; 

 Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione della stessa; 

Visto l'art. 48 dello Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 77 del 28/06/1996; 

Visto gli artt. 183 e 184  del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con il 

D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e la L.R. 11/12/91, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

  Per la causale di cui in premessa: 

1. Di approvare il rinnovo dell'abbonamento ai Servizi Informativi Telematici Ancitel per l'anno 2009; 

2. Di impegnare la complessiva somma di €. 1.438,80 all'intervento 1.01.01.02/10 Cap. 30 del redigendo  

bilancio 2009; 

3. Di liquidare all'Ancitel S.p.A. la fattura n° 2290 del 14/01/2009 del complessivo importo di €. 1.438,80, 

imputando la spesa all’intervento di cui sopra. 

4. Di accreditare la predetta somma mediante accreditamento presso il BANCO DI BRESCIA c/c 018103 

coordinate bancarie ABI 3500 e CAB 3201 - IBAN: IT49G0350003201000000018103 - ROMA. 

5. Di trasmettere copia della presente determinazione al servizio finanziario e al servizio economato per gli 

adempimenti di rispettiva competenza. 

Il Segretario Comunale 
f.to (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 

________________________ 
Ac.ANCITEL-Rinnovo 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 
IMPEGNI               N.    27/09 

LIQUIDAZIONE     N. _________ 

 

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.TO CARESTIA 

        ______________________________________________ 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

  

 

SERVIZI O UFFICIO __________ 

 

 

PROPOSTA DI DETERMINA N°  _____ DEL   _______________ 

 

OGGETTO:   

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

PREMESSO: 

- CHE  

 

Visto 

 

Ritenuto 

 

Visto, pertanto, provvedere ____________ 

 

 

Per quanto sopra propone al Responsabile del Settore Affari Generali l'adozione della 

presente determinazione. 

 

 Per la causale in premessa: 

 
1. Di liquidare e pagare 

2. Di prelevare  

 

 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 (Dr.__________________) 

 

 

 

 
  

 


